
皆様の声にお答えします

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

➢ 尿検査の時、すぐそばの女子トイレの中で尿カップを置く場所を探すと、荷物置きが水平なので置き

ますが、低いので置きづらいです。腰の悪い人にとっては、トイレが狭くてなおさらです。このおト

イレには個室内に尿カップ置きを設けるのがいいのでは、ないでしょうか。 

⇒この度はご不便をおかけし申し訳ございません。ご意見を受けま

して、新館１階中央トイレ（女子トイレ）に尿カップ置きを設置

いたしました。院内でお気づきになった点を共有いただいた結果 

多くの患者様の利便性向上に

繋がりました。心より感謝申

し上げます。その他お気づき

の点等ございましたら、遠慮

なくお申し付けください。 

 

（事務部） 

次のようなお褒めの言葉をいただきました。 

➢ 整形外科に子供の診察で伺いました。大人向けの大きい病院でご迷惑をかけないかとても心配でした。 受

診前の電話対応の方、院内の各受付の方、レントゲン技師の方、そして先生とみなさんに本当に優しく対

応していただけてすごくありがたかったです。 特に整形外科の看護師さんには大変よくしていただき、感

謝してもしきれません。帰り際も「運動会がんばってね」と優しく声をかけていただき、本当に嬉しかっ

たです。同様にエコー検査していただいた男性職員の方も、子供が暴れても「抱っこしてからでいいです

よー」「アンパンマン、好き？」など余裕のある対応をしていただき本当に助けられました。こちらの病院

でみなさんにサポートしていただき、本当に感謝しかありません。 今後ともどうぞよろしくお願いいたし

ます。  

➢ マスクを忘れた時に「こうしたらいいよ！」と優しく教えてくれたこと  

➢ 今日は本当に素敵な看護師さんに出会えてとても嬉しくて書きました。付きそい人に気を使って頂いたの

は初めてです。ありがたかったです。素晴らしい看護師さんにありがとう。 

➢ とても居心地がいいと思いました。みんなやさしくて、よかったです。ありがとうございました。 

10月 3日から 10月 30日までに、ご意見箱の「お聞かせください」に 

お寄せいただいたご意見、ご要望にお答え致します。 

皆様のご意見を参考により良い病院になるよう努めて参ります。 

※ご意見の趣旨を損なわない範囲で、加筆・修正等を行っております。 

No.278 2025 年 12 月 

院長 


